

## کلونازپام - سبحان

نام ژنریک: کلونازپام

شکل دارویی: • کلونازپام-سبحان ۱ میلیگرم؛ قرص خط دار

• کلونازپام-سبحان ۲ میلیگرم؛ قرص خط دار مطابق

مطالعه و درک اطلاعات ذیل برای شما بسیار سودمند می‌باشد. اگر به نکه‌ای نامفهوم برخوردید یا به اطلاعات بیشتری در مورد این دارو نیاز دارید یا پزشک یا داروساز خود مشورت کنید. قبل از استفاده از این دارو نکات زیر در نظر گرفته شود. این دارو برای بیماری قلبی شما تجویز گردیده است، لذا از مصرف آن در موارد مشابه یا توصیه آن به دیگران خودداری کنید. در تصمیم‌گیری برای مصرف یک دارو باید خطرات آن در مقابل فواید حاصل از مصرف دارو سنجیده شود. در مورد کلونازپام موارد ذیل باید در نظر گرفته شوند:

### موارد منع مصرف:

در صورتیکه سابقه هر گونه واکنش غیرعادی یا آلرژیک به داروی کلونازپام دارید و همچنین در صورت داشتن حساسیت به هر ماده دیگری مانند غذاها، مواد نگهدارنده یا رنگها، به پزشک خود اطلاع دهید. موارد منع مصرف این دارو شامل موارد ذیل می‌باشند: • واکنش افزایش حساسیت به کلونازپام یا سایر محتویات دارو • واکنش افزایش حساسیت به سایر بنزودیازپین‌ها مانند دیازپام، فلورازپام، تمازپام و ... • مشکلات تنفسی یا بیماری ریوی • مشکلات کبدی شدید • میاستنی گراویس (این بیماری سبب ضعف عضلانی و خستگی زودرس عضلات می‌شود) • سندروم آپنه خواب (وقته تنفسی هنگام خواب)

### حاملگی:

در صورت بارداری و یا قصد باردار شدن قبل از مصرف دارو، با پزشک یا داروساز خود مشورت نمایید. مصرف این دارو در طی ماههای آخر بارداری، ممکن است سبب بروز افت دمای بدن، شلی اندامها، مشکلات تنفسی، اختلال در بلع و علائم سوء-محروریت در نوزاد گردد.

### شیردهی:

این دارو در شیر مادر ترشح می‌گردد، لذا در صورتیکه در دوره شیردهی به سر می‌برید، قبل از مصرف دارو با پزشک یا داروساز خود مشورت کنید.

### مصرف همراه با سایر داروها:

اگر همزمان با این دارو، هر دارویی حتی داروهای بدون نسخه، گیاهی یا مکمل ویتامینی یا غذایی را مصرف می‌کنید یا اخیراً مصرف کرده اید، به پزشک یا داروساز اطلاع دهید. مخصوصاً مهم است که پزشک شما از مصرف داروهای زیر اطلاع داشته باشد:

• داروهای ضد صرع مانند کاربامازپین، هیدانتوین، فنوباریتال، فنی‌توین، پرمیدون و والهروت سدیم • داروهای آرام بخش و خواب آور • داروهای ضد اضطراب • داروهای ضد درد (مخدرها) • داروهای بیهوشی • ریفامپین (آنتی بیوتیک) • سایمتیدین (مورد استفاده در سوزش سردل و زخم گوارشی) • دی سولفیرام • داروهای ضد فراج خوکاری مانند کتوکونازول و ایتراکونازول

### سایر بیماریها:

حضور سایر بیماریها و مشکلات پزشکی می‌تواند مصرف کلونازپام را تحت تأثیر قرار دهد. مطمئن شوید که هر گونه مشکل پزشکی دیگر خود مخصوصاً موارد آمده در ذیل را به پزشک خود اطلاع دهید:

• بیماریهای ریوی • نارسای کبدی • نارسای کلیوی • افسردگی • سابقه خودکشی • مرگ وابستگی یا نزدیکان • وابستگی به دارو، الکل یا مواد مخدر • آتاکسی مغزی یا نخاعی • این بیماری موجب لرزش، عدم تعادل، اختلال در تکلم (به شکل مهیم و بریده بریده صحبت کردن) و حرکات سریع چشم می‌گردد. • پورفیری (نوعی بیماری وراثتی خون) • گلوکوم زاویه بسته

### روش مصرف مناسب این دارو:

• دارو را دقیقاً طبق دستور پزشکتان مصرف نمایید و در صورت هر گونه شبهه با پزشک یا داروساز خود مشورت کنید. • این دارو را با یک لیوان آب میل نمایید. • از مصرف داروهای تضعیف کننده سیستم عصبی و الکل با این دارو خودداری نمایید. • از قطع ناگهانی دارو بدون دستور پزشک خودداری نمایید. • سالمندان ممکن است به مقادیر کمتری از دارو نیاز

داشته باشند. • مقدار مصرف دارو در اطفال توسط پزشک و بر اساس وزن تعیین می‌گردد.

### دوز فراموش شده:

اگر مصرف یک دوز از دارو را فراموش کردید، از مصرف دوز فراموش شده منصرف شده و به رژیم منظم قبلی برگردید. هرگز دوز دارو را به جهت جبران دوز فراموش شده دو برابر نکنید.

### مصرف بیش از حد:

در صورت مصرف اتفاقی بیش از مقدار توصیه شده سریعاً به پزشک یا مراکز درمانی مراجعه نمایید. مصرف بیش از حد دارو می‌تواند منجر به عوارضی مانند خواب آلودگی، گیجی، کاهش سطح هوشیاری، ضعف عضلات، اشکال در تکلم، کاهش فشار خون، مشکلات تنفسی و در انتها کما گردد.

### هشدارها و احتیاطات:

• مصرف همزمان کلونازپام (مانند سایر بنزودیازپین‌ها) با داروهای اپیوتیدی (مخدر) احتمال بروز دیسوسین تنفسی (کم شدن سرعت تنفس و کاهش تهویه ریه برای انتقال اکسیژن به خون) را افزایش می‌دهد، لذا از مصرف آن بدون دستور پزشک جداً خودداری نمایید. • این دارو ممکن است در موارد نادر منجر به عوارض خطرناکی مانند افکار خودکشی و یا رفتارهای تهاجمی گردد، لذا در صورت بروز سریعاً به پزشک خود مشورت کنید. • مصرف این دارو ممکن است سبب خواب آلودگی، سرگیجه، سبکی سر، لرزش یا عدم تعادل گردد، لذا در صورت بروز این علائم از رانندگی و کار یا ابزارآلاتی که نیاز به هوشیاری کامل دارند خودداری نمایید.

• در صورتیکه سابقه عدم تحمل ترکیبات قندی مانند لاکتوز را دارید، حتماً قبل از مصرف دارو با پزشک یا داروساز خود مشورت کنید.

• در صورتیکه وابستگی به الکل یا مواد مخدر دارید، قبل از مصرف دارو با پزشک خود مشورت کنید. مصرف طولانی مدت دارو نیز خطر بروز وابستگی دارویی را افزایش می‌دهد.

• در صورت بروز واکنش افزایش حساسیت (مانند سبب داروها)، مصرف دارو را قطع نموده و به پزشک یا مراکز درمانی مراجعه نمایید.

### عوارض جانبی:

هر دارو در کنار اثرات مفید خود دارای یک سری اثرات ناخواسته می‌باشد. اگر چه تمام این اثرات ناخواسته در یک فرد بروز نمی‌کند اما در صورت بروز هر مشکلی به پزشک خود مراجعه کنید. عوارض جانبی این دارو با آگاهی از آن و مشورت با پزشک قابل پیش‌بینی و قابل رفع می‌باشد. به خاطر داشته باشید که عوارض داروها به‌مراتب کمتر از عوارض عدم مصرف آنها می‌باشد.

• عوارض جانبی شایعتر: خواب آلودگی، سرگیجه، سبکی سر، خستگی، افزایش بزاق دهان، بی نظمی در حرکات، ضعف عضلات، عدم تعادل و تغییرات رفتاری.

• عوارض جانبی ناسایع: بی قراری، تحریک پذیری، هیجانان، رفتارهای تهاجمی، کاهش تمرکز، افسردگی، فراموشی، گیجی، افزایش ترشحات مجاری تنفسی و کند شدن عکس العمل.

نیاز به نگرانی از لیست عوارض ذکر شده در مورد این دارو نیست و اکثریت مردم این دارو را بدون هیچ مشکلی مصرف می‌کنند.

عوارض دیگری که در بالا نیامده است ممکن است در برخی از بیماران بروز کنند لذا اگر متوجه عوارض جانبی دیگری شدید به پزشک خود اطلاع دهید.

### شرایط نگهداری:

در دمای زیر ۳۰ درجه سانتیگراد، دور از نور و رطوبت و دور از دید و دسترس اطفال نگهداری شود.

### دفتر مرکزی:

تهران، خیابان دکتر فاطمی غربی، شماره ۲۹۵، کد پستی ۱۴۱۱۸-۵۳۶۹۵

تلفن رسیدگی به شکایات: ۰۲۱۳۸۱۸۶۱۹ (۱۰۳)

ایمیل: [Complaints@sobhandarou.com](mailto:Complaints@sobhandarou.com)